ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
БАВЛИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН - л :

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БАУЛЫ

МУНИЦИПАЛБРАЙОНЫ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

 ОЖ'______ 2020г. г.Бавлы № J?'?'

О внесении изменений и дополнений в
Порядок сбора информации в области
защиты населения и территорий от
чрезвычайных ситуаций, обмена ею и
оповещения органов местного самоуп­
равления и организаций, расположенных
на территории Бавлинского муниципаль­
ного района, утвержденный постановле­
нием руководителя Исполнительного
комитета Бавлинского муниципального
района от 17.06.2013 №145

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Ф едерации

от 28.12.2019 № 1934 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства

Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений

некоторых актов Правительства Российской Федерации» Исполнительный

комитет Бавлинского муниципального района Республики Татарстан

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Порядок сбора информации в области защиты населения и

территорий от чрезвычайных ситуаций, обмена ею и оповещения органов

местного самоуправления и организаций, расположенных на территории

Бавлинского муниципального района, утвержденный постановлением

руководителя Исполнительного комитета Бавлинского муниципального района

от 17.06.2013 №145, следующие изменения и дополнения:

пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Сбор информации в области защ иты населения и территорий от

чрезвычайных ситуаций в Бавлинском муниципальном районе и обмен ею

осуществляют организации, органы местного самоуправления Бавлинского

муниципального района, дежурно-диспетчерские службы, в целях принятия

мер по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера, а также своевременного оповещения населения о

прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях.

Органы местного самоуправления, предприятия и организации

осуществляют сбор и обмен информацией через органы, специально

уполномоченные на решение задач в области защиты населения и территорий

от чрезвычайных ситуаций - М инистерство по делам гражданской обороны и

чрезвычайным ситуациям Республики Татарстан и МКУ «Управление

гражданской защиты Бавлинского муниципального района Республики

Татарстан».

МКУ «Управление гражданской защиты Бавлинского муниципального

района Республики Татарстан»:

- координирует работу по сбору и обмену информацией;

- осуществляет сбор и обработку информации, представляемой структур­

ными органами федерального подчинения, расположенными на территории

Бавлинского муниципального района, которые осуществляют наблюдение и

контроль за состоянием окружающей природной среды, обстановкой на

потенциально опасных объектах и прилегающих к ним территориях,

структурными подразделениями Исполнительного комитета Бавлинского

муниципального района, органами местного самоуправления;

- представляет в Исполнительный комитет Бавлинского муниципального

района и М инистерство по делам гражданской обороны и чрезвычайным

ситуациям Республики Татарстан информацию для ежегодного доклада о

состоянии защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций;

- ведет учет чрезвычайных ситуаций.»;

в пункте 3 после слов «муниципального района» дополнить словами

«согласно приложению 1 к настоящему Порядку»;

в пункте 7 после слов «чрезвычайных ситуаций» дополнить словами

«согласно приложению 2 к настоящему Порядку».

2

2. Порядок сбора информации в области защиты населения и территорий

от чрезвычайных ситуаций, обмена ею и оповещения органов местного

самоуправления и организаций, расположенных на территории Бавлинского

муниципального района, дополнить приложениями 1 , 2 , 3  (прилагаются).

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале

правовой информации Республики Татарстан (http://www.pravo.tatarstan.ru) и на

сайте Бавлинского муниципального района (http://w ww.bavly.tatarstan.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

управляющего делами Исполнительного комитета Бавлинского

муниципального района.

Руководитель
Исполнительного комитета

Бавлинского муниципального рг

3

http://www.pravo.tatarstan.ru
http://www.bavly.tatarstan.ru

№п/п

Наименование министерства, ведомства, организации

Телефоны оперативных дежурных, диспетчеров

Происшествия на автотранспорте (крупные дорожно-
транспортные происшествия)

П
роисш

ествия
и

чрезвы
чайны

е
ситуации

Происшествия (ЧС) на федеральных трассах

Происшествия (ЧС) на ж/д транспорте

Происшествия (ЧС) на водном транспорте

Происшествия (ЧС) на авиатранспорте

Лесные пожары

11роисшествия на транспорте с опасными грузами

Происшествия (ЧС) на газопроводах

Происшествия (ЧС) на нефтепроводах

Происшествия (ЧС) с выбросом АХОВ

Происшествия (ЧС) биологически опасного характера

Происшествия (ЧС) на энергосистемах

Происшествия (ЧС) на объектах ЖКХ

Опасные геологические явления

Происшествия (ЧС) с радиоактивным элементами

Происшествия (ЧС) на объектах сельского хозяйства

Происшествия (ЧС) на гидротехнических сооружениях

Происшествия (ЧС) на рудниках, шахтах, в пещерах и т.д.

Происшествия (ЧС) на социально значимых объектах

Происшествия (ЧС) на ПОО. ПВОО

Гидрометеорологические и иные явления

Происшествия (ЧС) эпидемиологического характера

Происшествия (ЧС) экологического характера

Происшествия (ЧС) социально-экономического характера

ояосоп>
п>я
Я|-о м

п> со
О  ft)
Я U v; о а> 2 й о
Я н я  со
S s
Н  о
S ^Н -1

гон
03я

Sw
03
С
Я
ЯсЯтз

s  ъ
СО 03о <">Wя
Я?чaосвл
я
Я
Я
ятзоя

Яо
х -g
Я 1з03 о *

3 5  Е ^
Я 32 о
ю ^я
Яс

Я-сзп>
0J
со
Ёя
03

яя
СП
03соияя
ояо-1

Я: О
Я 5-
Е v1 X яяяяя

о  я н '<
03
Я 5
Я СГ
Я: Я

О >1 О
тз
03
Яс
О
Я03

СП
03яи
Яя
ояо4 о
2■-<я
Яс
кя

оР S

1 1

Я
TS

СиWиСГ

я тз
03сс ta го Я
Я о  яэ -а

Л)
Впяя&0

Я
03
Я< Я
я  03 №  О

й 2
о 2
Я Я

5 XСг 03
§ я
з ?тз я
03 Н

Sc ►S ° V, * 503 Я

Я
О-а-103ЯяUJ
03
ЯяЯс

нV!03
Я
Я
Яс

Я
Отзмt(я'С
оо\
отзоз
яя
-е*о
ТЗя 2

нП>■а
°  я о\ 5
2 о2 тз я s03 Sc
« о
5 3

с  я  я -а я S
И О О % дл а й я
8 s
Н  0я •—

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26

1 1. Исполнительный
комитет

Бавлинского
муниципального

района

(85569)
6-07-10,
6-07-15

+ + + + + + + 4- + + + + + + + + + + +

2. 109 Пожарно­
спасательная часть

11 пожарно­
противопожарной

службы ГУ
МЧС России по

Республике
Татарстан

(85569)
5-40-25,
5-29-65

+ + + + + + + + + + + + + + + + + +

3. Территориальный
отдел Управления
Роспотребнадзора

по Республике
Татарстан в

Бугульминском,
Азнакаевском,

Бавлинском,
Ю тазинском

районах

(85569)
5-50-94.
5-50-96

+ + + + + + + + +

4. Отдел МВД
России по

Бавлинскому
району

(85569)
5-13-02

(дежурная
часть)

+ + + + + + + + + + + + + + + + + }

3

5. Отдел социальной
защиты

М инистерства
труда,занятости и

социальной защиты
Республики
Татарстан в
Бавлинском

муниципальном
районе

(85569)
5-10-50

+ + +

6. ГБУ «Бавлинское
районное

государственное
ветеринарное
объединение»

(85569)
5-77-24
5-77-23

+ + + +

7. Отдел
инфраструктурного

развития
ТЛлПА тттттп’аттт ТТАГА Г 1VUVJJinn 1 VJlDnUl yj

комитета
Бавлинского

муниципального
района

(85569)
6-07-30

+ + + + + + + + + + + + + + + + + +

8. Бавлинский
районный узел
электрической

связи
Альметьевского

ЗУЭС
IIAO «Таттелеком»

(85569)
5-15-00,
5-20-00

+ + + +

9. ГАУЗ «Бавлинская
центральная

(85569)
5-13-00,

+ + + + + + + + + 1 + + + + + + + +

4

районная больница» 6-14-44

10. Бавлинский участок
№1 Бугульминского

управления
автомобильных

дорог ООО
«Татнефтедор»

(85569)
4-54-32

+ + + + + +

11. Управление
сельского хозяйства

и продовольствия
Министерства

сельского хозяйства
и продовольствия

Республики
Татарстан по
Бавлинскому

району

(85569)
5-83-05,
5-68-07

+ + +

1 ”>1 . М КП города Бавлы
«Управление по

благоустройству и
озеленению»

\  КЗ и  и  \  } /  }

5-61-51
5-64-49

+ +- + + + + +

13. ГБУ РТ
«Бавлинский

лесхоз»

(85569)
5-49-11,
5-69-61

+ +

14. ГКУ РТ
«Бавлинское
лесничество»

(85569)
6-61-70.
5-60-79

+ +

15. Финансово­
бюджетная палата

Бавлинского

(85569)
6-07-11

+ + 4- + + + + + +

5

муниципального
района

16. ООО «Татнефть-
АЗС Центр»

Бавлинский филиал

(85569)
4-01-30,
4-07-85

+ + + +

17. Филиал ООО
«Г азпром

теплоэнерго
Казань»

«Бавлинский»

(85569)
5-51-13

+ + + + + +

18. Бавлинские
районные

электричес­
кие сети филиала

ОАО «Сетевая
компания»

«Бугульминские
'л потг'гмтита/'ТУТ J О Jjivrv 1 jjri

сети»

(85569)
5-41-79,
5-41-71

+ + + + + +

19. Бавлинская
районная

эксплуатацион­
ная газовая служба

ЭПУ «Бугульмагаз»
ООО «Газпром

трансгаз Казань»

(85594)
6-30-33

(85569)5-
15-11,

5-53-21

+ + + + + + + +

20. ООО
«У правляющая

компания г.Бавлы
и Бавлинского

района»

(85569)
5-15-55

+ + + + + +

6

21. НО ТСЖ «Наш
двор»

(85569)
5-50-20

+ + + + + +

22. ООО «Комфорт» (85569)
5-43-11

+ + + + + +

23. ООО «Аварийная
диспетчерская

служба»

(85569)
5-65-56,
5-67-20

+ + + + + +

Примечание.
При получении информации о происшествии или чрезвычайной ситуации (в зависимости от характера происшествия, чрезвычайной

ситуации) оперативный дежурный диспетчер МКУ «Управление гражданской защиты Бавлинского муниципального района Республики
Татарстан» оповещает, заинтересованные представительства министерства, ведомства и организации республики в течение 10 минут.

* в пределах опасного производственного объекта
** в ходе строительства опасного производственного объекта

Список использованных сокращений:
ЧС - чрезвычайная ситуация;
Ж КХ - жилищно-коммунальное хозяйство;
АХОВ - аварийные химически опасные вещества;
ПОО - потенциально опасные объекты;
ПВОО - пожаровзрывоопасные объекты »

«Приложение 2
к Порядку сбора информации в области

защиты населения и территорий от
чрезвычайных ситуаций, обмена ею

и оповещения органов местного
самоуправления и организаций,
расположенных на территории

Бавлинского муниципального района

Регламент докладов об информации в области защиты населения и территорий
Бавлинского муниципального района от чрезвычайных ситуаций

№
п/п

Содержание
информации

Кто представляет, о чем Куда (кому) представляется
информация

Срок и периодичность
представления информации

1. Об угрозе
(прогнозе)
возникновения
чрезвычайной
ситуации

Руководители предприятий
(объектов экономики), незави­
симо от форм собственности и
подчиненности -
о техногенных чрезвычайных
ситуациях

1 .ЕДДС
2. Председателю КЧС и ПБ
Бавлинского муниципаль­
ного района

немедленно по любому из имеющихся
средств связи через оперативные и
дежурно-диспетчерские службы;
уточнение обстановки через каждые 4
часа, при резком ухудшении обстановки -
немедленно

Органы местного самоуправ­
ления городского и сельских
поселений -
о природных, экологических,
эпидемиологических и
социально-экономических
чрезвычайных ситуациях

1. КЧС и ПБ Бавлинского
муниципального района
2- ЕДДС
3. В соответствующие
министерства, ведомства и
организации Республики
Татарстан по подчинен­
ности

немедленно по любому из имеющихся
средств связи через оперативные и
дежурно-диспетчерские службы;
уточнение обстановки через каждые 4
часа, при резком ухудшении обстановки -
немедленно

2

Председатель КЧС и Г1Б
Бавлинского муниципального
района

1. ОДС ЦУКС МЧС России
по Республике Татарстан
2. Главе Бавлинского
муниципального района

немедленно по любому из имеющихся
средств связи через оперативные и
дежурно-диспетчерские службы;
уточнение обстановки через каждые 4
часа, при резком ухудшении обстановки —
немедленно

2. О факте и
основных
параметрах
чрезвычайной
ситуации

Председатель КЧС и ПБ
Бавлинского муниципального
района

1. Председателю КЧС
Республики Татарстан
2. ОДС ЦУКС МЧС России
по Республике Татарстан
3. МЧС Республики
Т атарстан

немедленно по любому из имеющихся
средств связи через оперативные и
дежурно-диспетчерские службы с
последующим письменным подтверж­
дением;
уточнение обстановки через каждые 4
часа, при резком ухудшении обстановки -
немедленно;
немедленно по любому из имеющихся
средств связи через оперативные и
дежурно-диспетчерские службы

Руководители предприятий
(объектов экономики),
независимо от форм собствен­
ности и подчиненности -
о техногенных чрезвычайных
ситуациях

1 • ЕДДС
2. Председателю КЧС и ПБ
Бавлинского муниципаль­
ного района
3. В соответствующие
министерства, ведомства и
организации Республики
Татарстан по подчинен­
ности

немедленно по любому из имеющихся
средств связи через оперативные и
дежурно-диспетчерские службы с
последующим письменным подтверж­
дением;
уточнение обстановки в первые сутки
через каждые 4 часа, в дальнейшем -
ежесуточно к 6 часам по состоянию на 6
часов по любому из имеющихся средств
связи с последующим письменным
подтверждением

3

Органы местного самоуправ­
ления городского и сельских
поселений -
о природных, экологических,
эпидемиологических и
социально-экономических
чрезвычайных ситуациях

1.ЕДДС
2. Главе Бавлинского
муниципального района

немедленно по любому из имеющихся
средств связи через оперативные и
дежурно-диспетчерские службы с после­
дующим письменным подтверждением;
уточнение обстановки в первые сутки
через каждые 4 часа, в дальнейшем -
ежесуточно к 6 часам по состоянию на 6
часов по любому из имеющихся средств
связи с последующим письменным
подтверждением

3. О масштабах
чрезвычайных
ситуаций и
ведении
спасательных и
других неотлож­
ных работ

Руководители предприятий
(объектов экономики),
независимо от форм
собственности и
подчиненности -
о техногенных чрезвычайных
ситуациях

1 • ЕДДС
2. Председателю КЧС и ПБ
Бавлинского муниципаль­
ного района

письменно не позднее 2 часов с момента
уведомления о факте возникновения
чрезвычайной ситуации, впоследствии
ежесуточно к 6 часам

Органы местного само управ
ления городского и сельских
поселений -
о природных, экологических,
эпидемиологических и
социально-экономических
чрезвычайных ситуациях

1. КЧС и ПБ Бавлинского
муниципального района
2. В соответствующие
министерства, ведомства и
организации Республики
Татарстан по подчинен­
ности

письменно не позднее 2 часов с момента
уведомления о факте возникновения
чрезвычайной ситуации, впоследствии
ежесуточно к 6 часам 30 минутам по
состоянию на 6 часов

Председатель КЧС и ПБ
Бавлинского муниципального
района

1. ОДС ЦУКС МЧС России
по Республике Татарстан
2. Главе Бавлинского
муниципального района

письменно не позднее 4 часов с момента
уведомления о факте возникновения
чрезвычайной ситуации, впоследствии -
ежесуточно к 7 часам по состоянию на 6
часов

4

4. 0  силах и
средствах, задей­
ствованных для
ликвидации
чрезвычайной
ситуации

Руководители предприятий
(объектов экономики), незави­
симо от форм собственности и
подчиненности -
о техногенных чрезвычайных
ситуациях

1. Председателю КЧС и ПБ
Бавлинского муниципаль­
ного района
2. ЕДДС
3. В соответствующие
министерства, ведомства и
организации Республики
Татарстан по подчинен­
ности

письменно не позднее 2 часов с момента
уведомления о факте возникновения
чрезвычайной ситуации, впоследствии -
ежесуточно к 7 часам по состоянию на 6
часов

Органы местного самоуправ­
ления городских и сельских
поселений -
о природных, экологических,
эпидемиологических и
социально-экономических
чрезвычайных ситуациях

1 .Председателю КЧС и ПБ
Бавлинского муниципаль­
ного района
2. ЕДДС

письменно не позднее 2 часов с момента
уведомления о факте возникновения
чрезвычайной ситуации, впоследствии -
ежесуточно к 7 часам по состоянию на 6
часов

5. Отчет с анализом
чрезвычайных
ситуаций,
имевших место на
территории
Бавлинского
муниципального
района

КЧС и ПБ Бавлинского
муниципального района

1 .ЕДДС ежемесячно к первому числу за прошед­
ший месяц

6. Анализ
чрезвычайных
ситуаций,
возникших на
подведомственных
объектах

Организации, имеющие потен­
циально опасные
объекты -
о техногенных чрезвычайных
ситуациях

1. В соответствующие
министерства, ведомства и
организации Республики
Т атарстан

ежегодно к 10 января за прошедший год

5

1. КЧС и ПБ Бавлинского
муниципального района
2. ЕДДС

ежегодно к 1 января за прошедший год

7. 0  планируемых
мероприятиях по
предупреждению
чрезвычайных
ситуаций

Организации, имеющие потен­
циально опасные объекты -
о техногенных чрезвычайных
ситуациях

1. В соответствующие
министерства, ведомства и
организации Республики
Татарстан
2. ЕДДС

ежегодно к 1 декабря на следующий год

Органы местного
самоуправления городских и
сельских поселений -
о природных, эпидемиоло­
гических и социально-
экономических чрезвычайных
ситуациях

1. КЧС Республики
Татарстан
2. ЦУКС МЧС России по
Республике Татарстан
3. МЧС Республики
Т атарстан

ежегодно к 15 декабря на следующий год

8. О составе сил,
средств и работе
функциональных
подсистем ТСЧС,
территориальной
подсистемы ТСЧС

Функциональные подсистемы
ТСЧС. создаваемые
федеральными органами
исполнительной власти и
уполномоченными
организациями, органы
управления территориальной
подсистемы ТСЧС

1. КЧС и ПБ Бавлинского
муниципального района
2. ЕДДС

ежегодно к 1 января за прошедший год

»

Приложение 3
к порядку сбора информации в области

защиты населения и территорий от
чрезвычайных ситуаций, обмена ею

и оповещения органов местного
самоуправления и организаций,
расположенных на территории

Бавлинского муниципального района

Схема оповещения
органов местного самоуправления и организаций, расположенных на территории Бавлинского муниципального

района в области защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обмена ею

Президент
Республики Татарстан

Должностные лица, исполняющие обязанности в приемной
Президента Республики Татарстан

|       .

Оперативный дежурный Оперативный дежурный
М ЧС РТ тел.227-61-80 _________  МВД по РТ тел.291-36-28

Глава Бавлинского
муниципального района
- руководитель ГО БМР

(85569) 6 07 00

Заместитель Главы
Бавлинского

муниципального района -
заместитель руководителя

ГО БМР (85569) 6 07 02

Руководитель Исполнительного
комитета Бавлинского

муниципального района -
начальник штаба ГО БМР

(85569) 6 07 10

Заместители штаба ГО БМР
по социальным и

экономическим вопросам
(85569) 6 07 07.
6 07 17, 6 07 19

Службы гражданской обороны Бавлинского муниципального района

Служба связи и оповещения

Медицинская служба

Служба охраны общественного порядка

Служба санитарно-эпидимиологического надзора

Противопожарная служба

Транспортная служба

Дорожная служба

Служба энергетики

Инженерная служба

Коммунально-техническая служба

Служба снабжения горюче-смазочными
материалами

Служба торговли и питания

Служба защиты животных и растений

Эвакуационная приемочная комиссия Бавлинского
муниципального района РТ

1 группа (группа руководства)

2 группа (группа оповещения)

3 группа (группа учета эваконаселения. информации и
учета размещения)

4 группа (группа дорожного и транспортного
обеспечения)

5 группа (группа охраны общественного порядка)

6 группа (группа социштьного и других видов

7 группа (группа укрытия)

8 группа (группа учета эвакуируемых ценностей)

Приемные эвакуационные пункты Бавлинского
муниципального района